2016年9月吉日
株式会社バンダイナムコエンターテインメント

【報道関係者各位】

株式会社バンダイナムコエンターテインメント（本社：東京都港区、代表取締役社長：大下 聡）は、

この度、 2016年9月16日(金)に日本最大規模のゲーム総合展示会である東京ゲームショウ2016で、

「ジャンプタイトルスペシャルステージ」を実施致しました。

イベント当日、お笑いコンビのメイプル超合金をドラゴンボールゲーム宣伝大使として迎え、その

意気込みを語っていただきました。

また、イベント内では4人の宣伝大使(メイプル超合金のお二人、ダンディ坂野さん、小島よしおさ

ん)のために作られたアバターが公開され、会場に集まった報道陣の視線を集めました。

発表会の詳しい内容に関しましては、次頁以降をご参照下さい。つきましては、貴媒体にて情報の

お取上げ頂きますよう、よろしくお願い申し上げます。

オフィシャル写真は、お手数ですが下記よりダウンロードをお願い致します。

■発表会当日オフィシャル写真 → http://qq3q.biz/yq2c

※PASSはdragon ※10月16日迄、上記URLよりダウンロードできます。

◆ ◇ ◆ 本件に関する報道関係者様からのお問い合わせ先◆ ◇ ◆

『ドラゴンボールゲーム 宣伝大使就任』 PR事務局（株式会社マテリアル 内）
TEL：03-5459-5490/FAX：03-5459-5491 MAIL : 1g@materialpr.jp

［担当］西本（080-6611-1742）・東郷（090-6936-7914）

＜事後イベントレポート＞
～ドラゴンボールゲーム宣伝大使就任～

メイプル超合金が
東京ゲームショーでフュージョン！！

～宣伝大使として意気込み語る～

mailto:1g@materialpr.jp

《当日の発表会の模様》

◆ ◇ ◆ 本件に関する報道関係者様からのお問い合わせ先◆ ◇ ◆

『ドラゴンボールゲーム 宣伝大使就任』 PR事務局（株式会社マテリアル 内）
TEL：03-5459-5490/FAX：03-5459-5491 MAIL : 1g@materialpr.jp

［担当］西本（080-6611-1742）・東郷（090-6936-7914）

スペシャルゲストのメイプル超合金のお二人に、「ドラゴンボール
ゼノバース２」宣伝大使就任の意気込みを語って頂きました。

【漫才でフュージョン心がけたい】
今年のドラゴンボールゲームの宣伝大使に就

任した“メイプル超合金”の安藤なつさん、カズ
レーザーさんがステージに登場。
「（宣伝大使として）つねにフュージョンを心がけ
て漫才をしていきたい」と抱負を語った安藤さん。
また、10月より、ダンディ坂野さん、小島よしお

さんの4人が出演するプロモーションビデオの公
開も予定されているという。

【囲み取材で夢を語るメイプル超合金】
ステージ終了後に行われた囲み取材では、 「死

にかけてめっちゃ強くなるサイヤ人みたいに、滑り
まくったあと、一回ウケれば気持ちいい」と笑顔で話
したカズレーザーさん。

安藤さんは、「膝の負担を減らすために舞空術を
使いたい」と語り、会場に集まった報道陣の笑いを
誘った。

【メイプル激似のアバタ―登場！？】
イベント中盤、4人の宣伝大使を基に作ったア
バターが公開された。

カズレーザーさんは、かめはめ波を放つ自分
のアバターを見て、「自分に似たキャラクターが、
好きな技を出せるなんて！ 」と興奮ながらに語っ
た。
一方の安藤さんは、 魔人族でアバターを作ら

れたものの、「後ろ姿がそっくりなんですよね」と
満更でもない様子だった。

mailto:1g@materialpr.jp

ゲスト情報

商品情報

Tokyo Game Show2016

商品名 ：ドラゴンボール ゼノバース２
値段 ：7,600円+税
発売日 ：11月2日（水）

メイプル超合金
2012年結成したお笑いコンビ。M-1グランプリ2015決勝進出、第14回漫才新人大

賞決勝進出、第6回お笑いハーベスト大賞本選進出

(写真左) (写真右)

安藤 なつ カズレーザー

出身地:東京都 出身地:埼玉県

今年20周年を迎えた、コンピュータエンターテインメント協会(CESA)が主催する日本最大
規模のゲーム関連総合展示会。E3、Gamescomと並ぶ世界三大ゲームショウでもある。

■日 時 ：ビジネスデイ 2016年9月15日(木)~16日(金）10:00~17:00

一般公開 2016年9月17日(土)~18日(日) 10:00~17:00

商品名 ：ドラゴンボールフュージョンズ
値段 ：5,700円+税
発売日 ：好評発売中

プレイヤーは「タイムパトローラー」となり、前作よりさらに広大になったタイムパトローラーが集まる
街「コントン都」を自由に飛びまわり、ドラゴンボールの歴史を守る闘いに挑みます。
未来悟飯など、前作には登場しなかった新キャラクターの参戦や、新たな任務の追加、進化し
たアバター機能など、ドラゴンボールゲーム最新作にご期待ください。

好評発売中のドラゴンボールフュージョンズに新たな機能「ジクーカンレーダー」が追加。
全国各地にあるWi-Fiの電波を感知することで超戦士を発見し、仲間を増やすことが可能で
す。現実の世界を舞台に仲間を増やし、自分のチームをどんどん強化することができます。

◆ ◇ ◆ 本件に関する報道関係者様からのお問い合わせ先◆ ◇ ◆

『ドラゴンボールゲーム 宣伝大使就任』 PR事務局（株式会社マテリアル 内）
TEL：03-5459-5490/FAX：03-5459-5491 MAIL : 1g@materialpr.jp

［担当］西本（080-6611-1742）・東郷（090-6936-7914）

mailto:1g@materialpr.jp